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سارینا، قلب بزرگ انقلاب
سینا پدرام

است.  سارینا  تولد  روز  تیر   ۱۱ یکشنبه  امروز 
و  شیرین  بیان  با  آرزوهایش،  تمامی  که  دختری 
شیطنت جوانی در هم آمیخت و از او برای انقلاب 

زن زنذگی آزادی اسطوره ای ساخت.

آرزوها و دغدغه های سارینا از جنس زندگی بود. 



خودِ زندگی و جوشیده از آن. همین آروزها بود 
قلب سرشت  به  بشری،  تاریخ  قلب  به  را  او  که 
انسانی تمامی بشریت در تمامی اعصار وصل کرد 
و از او برای همیشه دخترکی ساخت که در قلب 
و  بود  ساده  کلامش  کرد.  آشیانه  انسانها  تمامی 

زیبا. آرزوهاش بزرگ و دوست داشتنی.

آنچه میخواست رفاه بود. رفاه، رفاه، رفاه. و این 
رهایی  میخواست  آنچه  میخواست.  همه  برای  را 
بود. سارینا با قلب و مغز بزرگش دریافته بود که 
شادی و آزادی لازم و ملزوم یکدیگر هستند. از 
بر زندگی  پوسیده حاکم و حکومت که  فرهنگ 
زنان سایه شوم خود را افکنده بود به درست به 
عنوان یکی از موانع بزرگ یاد کرد. از درد بزرگ 



تبعیض جنسیتی رنج میکشید و برابری بین زن و 
مرد را برای پیشرفت و تعالی انسانها آرزو داشت. 
میدانست که خوراك و پوشاك و مسکن پایه ای 
ترین نیازهای هر انسانی است و نباید دغدغه خاطر 
آنان باشد. نباید مانعی در مقابل رشد آنان باشد. 
تا  باشند  یافتنی  دست  چنان  باید  برعکس  بلکه 

انسانها به چیزهای بزرگتری بیاندیشند.

و اما “خوشی” و ژرف اندیشی سارینا با این کلمه 
دیگری  ساده  سوال  سارینا   میشود.  تر  روشن 
پرسید که جوابش را با سادگی بیشتری در اختیار 
ما گذاشت. سارینا پرسید “یک نوجوان ۱٦ ساله 
به چه نیاز داره؟” و سارینا گفت” به محبت کردن 
دوست  و  داشته شدن  دوست  و  دیدن  محبت  و 



داشتن”. 

سارینا، دختر انقلاب، همزاد انقلاب، نماینده واقعی 
عصاره  و  جوهر  بود.  آزادی  زندگی  زن  اتقلاب 
بود.  زنانه  انقلاب  آزادیخواهیِ  و  طلبی  برابری 
از جنس زن زندگی آزادی.  بود  دوست داشتنی 

یادش همیشه ماندگار باد!
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آغوش باز حکومت برای اکبر طبری 
بابک یزدی

اکبر طبری، معاون اجرایی پیشین قوه قضاییه که به 
جرم فساد مالی سنگین به ۵۸ سال زندان محکوم 

شده بود، با “وثیقه”  از زندان  آزاد شده است!
 

رئیس سازمان زندان ها، غلامعلی محمدی در یک 
برنامه تلویزیون حکومتی خبر آزادی اکبر طبری 
را تأیید کرد و گفت که آزادی او در پی “تصمیم 
اژه ای،  توسط غلامحسین محسنی  مرجع قضایی” 

رئیس قوه قضاییه، صورت گرفته است.
 

بگیران،  رشوه  اختلاس گران،  اسلامی  رژیم  در 



دزدها و کلاهبرداران بزرگ اکثرا در پست ها و 
مقامات مهم حکومتی هستند. زمانی هم که یکی 
از آنها به دلیل اختلافات داخلی دستگیر و زندانی 
می شوند، در وهله اول زندان برای آنها هتل می 
شود و از امکانات رفاهی ای برخوردار میشوند که  
نه تنها بقیه زندانیان که حتی مردم عادی بیرون 
تا  چی،  نظافت  از  یعنی  محرومند.  آنها  از  زندان 
 ... و  زندان  از  بیرون  تا غذای مخصوص  و  آشپز 
برخوردار می شوند. کافیست به صدها صفحه از 

خاطرات سهیل عربی در این مورد توجه کنید.
 

 میلیاردها دلار از اموال مردم را می خورند و سر 
کیسه می کنند، به خارج می فرستند، و به دادگاه 
هتل  برایشان  هم  زندان  خود  و  دهند  می  رشوه 



می شود. درعوض هزاران زندانی عادی در زندان 
ها هستند که تنها هزینه یک روز این اوباش می 
تواند کل بدهکاری آنها را تسویه کند تا از زندان 
آزاد شوند. این قربانیان رژیم سالهاست در زندان 
هستند تا کسانی امثال اکبر طبری ها فربه شوند 
و خدایی کنند. این تازه سرنوشت زندانیان عادی 
ابتدائی که منشاء  با “جرم های” خیلی  است که 

آن هم خود رژیم است دستگیر شده اند.
 

از طرفی هنوز چندین هزار  زندانی سیاسی، معترض 
به رژیم اسلامی و قیام کنندگان انقلاب مهسا در 
زندان هستند. انسان های مبارز و شریف و انقلابی 
ای چون توماج صالحی، سپیده قلیان و هزاران مبارز 
شریف و آزاده را به بند کشیده تا یک بار دیگر ثابت 



کند این حکومت متعلق به غارتگران زندگی است، 
و یک بار دیگر برای هزارمین بار لزوم سرنگونی 
این حکومت را به همه یادآور شود. سرنگونی این 
رژیم فاسد و دزدسالار اسلامی دروازه بزرگی است 
به سوی آزادی و برابری همگان. جامعه ای که در 
آن خبری از دزد و دیکتاتور و زندان نباشد. جامعه 
ای که بر دروازه ورودی آن نوشته شده است “به 

شهر خوشبختی همگان” خوش آمدید.
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قربانیان ستم 

جمع زن زندگی آزادی - مازندران

پانته آ اقبال زاده دختر جوانی که دستی در ترجمه 
ادبیات داستانی برای کودکان داشت، به زندگی 
خود پایان داد و یک دنیا شورِ زندگی را با خود به 
خاك برد. او در نامه ای خطاب به پدرش نوشت: 
از  است که  پنج سالی  نویسم.  می  تو  برای  “بابا، 
زندگی لذتی نبرده ام  و به دلیل وضعیت مملکت، 

امیدی به دوباره ایستادن و موفق شدن ندارم.” 

خودکشی  دردناك  خبر  روز  همین  در  همچنین 
روزنامه نگار ۳۹ ساله اهل دهدشت به نام علی 



از  یکی  است.  شده  منتشر  ها  رسانه  در  صادقی 
نزدیکان خانواده علی صادقی نوشت که “علی به 
دلیل فقر و بیکاری دست به این اقدام زده است.” 
همین دو مورد اخیر کافی است که باعث و بانی 

این اتفاقات ناگوار را بشناسیم. 

در سایه شوم چهل و چند سال حکومت، هیچ سال 
و ماه و روزی نبوده که چنگال خونریز حکومت در 
تن مردم فرو نرفته باشد و زندان و داغ و درفش 
و طناب و چوبه های دار بالای سرِ مردم آویزان 
نباشد. بویژه در ده ماهی که از آغاز انقلاب مهسا با 
شعار زن زندگی آزادی می گذرد، خبرهای تکان 
دهنده و اندوهبار خودکشی، تعدادی از معترضان 
خود  به  را  ها  توجه  نیز  زندان  از  آزادی  از  پس 



جلب کرده است. پانته آ اقبال زاده و علی صادقی 
نمونه ای از هزاران قربانی نظام نکبت بار اسلامی 
مردم  قتل  به  مختلف کمر  اشکال  به  که  هستند 

بسته است. 

نکته مهم این است که هم قربانیانِ خودکشی ها، 
هم خانواده های این کشته شدگان و هم کاربران 
رسانه های اجتماعی به درست انگشت اتهام را به 
طرف عامل و قاتل اصلی این قربانیان نشانه رفته 
اند. مردم به تنگ آمده و بپاخاسته نشان داده اند 
این فجایع سرنگونی  به همه  پایان دادن  راه  که 
حکومت فاشیست اسلامی و به سرانجام رساندن 

انقلاب زن زندگی آزادی است.



آنچه در این میان دردناکتر است تن دادن انسانهای 
شریفی چون پانته آ اقبال زاده و علی صادقی به 
مرگ است. این درست که شرایط زندگی دردناك 
ما  که  شرایطی  در  درست  اما  است،  تاسفبار  و 
می توانیم با اتحاد و همدلی و مبارزه سراسری و 
میلیونی خود این رژیم تبهکار را به زانو در آوریم، 
نباید تسلیم ناامیدی شد و راه مرگ را خودخواسته 
پذیرفت. ما می توانیم امید به ساختن یک دنیای 
بهتر را سلاحی کنیم برای سرنگونی جمهوری عزای 

اسلامی. 
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در فرانسه چه می گذرد؟
کیوان جاوید

یک  کشته شدن  از  پس  پنجمین شب  در  فرانسه 
نوجوان به ضرب گلوله پلیس همچنان صحنه شورش 
جوانان است. شب گدشته، شنبه ۱ ژوئیه ۲0۲۳، نبرد 
سنگینی بین مردم و پلیس در شهر مارسی گزارش 
شده است. روز شنبه هزاران نفر در مراسم تشییع و 
تدفین نوجوان ۱۷ ساله ای شرکت کردند که توسط 

پلیس پس از رد کردن چراغ قرمز کشته شد.  

با دم شیر بازی نکنید. این ضرب المثل می تواند بیانگر 
شرایط اجتماعی در فرانسه باشد. در فرانسه نیز مثل 
همه جای دنیا یک سیستم سرمایه داری حاکم است 



از  ای  اروپایی که درجه  با سوسیال دمکراسی  که 
تعهد دولت به رفاه نسبی مردم را نمایندگی می کرد 
خداحافظی کرده و روز به روز از بیمه ها و رفاهیات 
اجتماعی می زند تا یک طبقه سرمایه دار فربه تر 
شود. پر و بال گرفتن احزاب راست و دشمن طبقه 
کارگر و “نود و نه درصدی ها”، شکاف سیاسی و رو 
در رویی خیابانی با دولت را بیشتر کرده است. سنت 
درگیریهای خیابانی و اعتصابات بزرگ کارگری و 
مبارزه برای احقاق حقوق اجتماعی در فرانسه سابقه 
طولانی ای دارد و به انقلاب کبیر فرانسه بر می گردد.  

فرانسه طی چند سال گذشته سابقه به میدان آمدن 
مردم را به کرات تجربه کرده است. سیاست شهرك 
سازی )گتو( برای شهروندان با پیشینه غیر فرانسوی 
از  بسیاری  از  بودن  بهره  بی  و  مردم  این  انزوای  و 



امکانات رفاهی و عدم برخورداری از فرصت های 
از  بخش  این  بین  مهمترین شکاف  اجتماعی  برابر 
مردم با حکومت است. همچنین جنبش عظیم صدها 
هزار نفره جلیقه زردها در سال ۲0۱۸ در اعتراض 
به افزایش ۱٦ درصدی قیمت بنزین و دیزل فرانسه 
را دستخوش اعتراضات وسیع اجتماعی کرده است. 

و  وسیع  اعتصابات  و  اعتراضات  از  نمونه  آخرین 
سراسری که جامعه فرانسه را دستخوش شدیدترین 
مردمی  ضد  طرح  با  مقابله  کرد  سیاسی  تلاطمات 
دولت مکرون برای بالا بردن سن بازنشستگی بود. 
اینجا نیز مردم فرانسه نشان دادند که سنت دیرپای 
انقلاب کبیر فرانسه خواب خوش سرمایه داران را 

آشفته می کند. 



حزب  از  باید  قطعی  پیروزی  برای  فرانسه  مردم 
رادیکال سوسیالیستی خود  برخوردار باشد تا این 
دور تسلسل اعتراض و اعتصاب و جنگ خیابانی را 
به نتیجه قطعی برسانند. دوران رفورم به نفع طبقات 
فرودست و ساختن “سرمایه داری با چهره انسانی” 
دهها سال است که در اروپا به پایان رسیده است. 
نوبتِ عرض اندام سوسیالیسم مارکسی است که به 
نیروی  بر فرانسه برود.  جنگ سرمایه داری حاکم 
عظیم اجتماعی چپ که هم اکنون خیابانها را زیر پای 
هیئت حاکمه داغ کرده است این توان را دارد که 
در فرانسه حزب کمونیستی کارگری خود را بسازد 
و در این کشور به یک قدرت بزرگ اجتماعی تبدیل 

شود. 
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ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


